Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Республики Марий Эл « Строительно-технологический техникум»

П Р И К А З

15.08.2023 пгт.Параньга № 79

О продлении сроков приема документов
от абитуриентов на обучение за счет средств
республиканского бюджета (набор на 2023/2024
учебный год)

В соответствии с Правилами приема в ГБПОУ Республики Марий Эл
«СТТ» от 20.02.2023 г. № 34 по основным образовательным программам
среднего профессионального образования и по основным программам
профессионального обучения на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить сроки работы приемной комиссии с 16 августа по 25 ноября

2023 года.
2. Продлить сроки приема документов от абитуриентов на свободные

места, финансируемые за счет средств республиканского бюджета
с 16 августа по 25 ноября 2023 года по следующим образовательным
программам:

№
п/п

Код Наименование образовательной
программы

План факт Кол-во
свободных

мест
ППКРС (итого) 25 5 20

в том числе по профессиям:
1 35.01.15 Мастер по ремонту и

обслуживанию
электрооборудования в
сельском хозяйстве

25 5 20

ППССЗ (итого) 50 13 37
в том числе по профессиям:

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений

25 7 18

2 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 6 19
Проф. подготовка (итого) 30 - 30

в том числе по профессиям:
1 16199 Оператор электронно-

вычислительных и
вычислительных машин

15 15

2 16675 Повар 15 - 15
ВСЕГО 105 18 87

3. Зам. директора по УВР Швецовой И.С. активизировать работу по
привлечению выпускников школ, не определившихся с поступлением в
образовательные организации, организовать работу с родителями
выпускников школ, провести персональную работу с выпускниками
школ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: М.М.Г абдуллин

В дело
Г аляутдинова
15.08.2023